Martinus sancti Michaelis Antwerpiensis, Radulphus Grymbergensis,
Johannes Jettensis, Ordinis Premonstratensis, monasteriorum humiles
abbates

;
necnon Sigerus de Novolapide, sancti Servaty. Traiectensis

Leodiensis Diocesis, Cornélius S*^ Rumoldi, predictarum ecclesiarum
Decani; Henricus Prior Monastery de Hanswica iuxta Machliniam, Ordinis
Vallisscolarium, et Wilelmus Cantor dicte ecclesie sancti Rumoldi. Et
quia nos Pielati prenominati dicte translationi interfuimus, sigilla nostra
presentibus duximus apponenda.

D’après un manuserit du XVIB siècle, conservé à l’évêché de Malines.
Voyez Sollerius, § xiv, Num. 155, page 37. — De Munck,

Bewysstukken, W w, page Ixxxv.

XIII. — L’évêque de Cambrai permet à son sufî'ragant d’ouvrir
la châsse de saint Rumold, et d’examiner les Reliques. — 3 mars 1470
vieux style.

Joannes de Burgundia Dei et Apostolicae sedis gratia Episcopus Came-
racensis, Reverendo in Christo Patri, Domino Godefrido eàdem gratiâ
Dagnensi Episcopo, nostro suffraganeo, et in pontificalibus vicario, nec
non venerabilibus in Christo patribus sancti Bernardi, supra Schaldam;
Villaiiensi, et de Bauwelo, Cisterciensi; sancti Pétri Haftligemiensi, sancti
Benedicti; sancti Michaëlis Antwerpiensi; sancti Pétri Grimbergensi;
beatae Mariaede Tongerloe; ejusdem beatae Mariae Jettensi, Averbodiensi
et Parcensi, Praemonstratensi

;
ac sanctae Gertrudis Lovaniensi, Canoni-

corum Regularium sancti Augustini Ordinis, nostrae Cameracensis, Deo-
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diensis, et Tornacensis dioecesium monasteriorum Abbatibus, ac Praepo-

sito de Frigido monte, hujus oppidi Bruxellensis, ejusdem nostrae

dioecesis, aut tribus seu quatuor unà cum dicto nostro suffraganeo ex eis
;

salutem in Domino sempiternam. Gratum pariter et acceptum Domino
Deo altissimo credimus impendere famulatum, cum Christi fideles ad ilia

studiosius opera excitamus, per quae Dei et Sanctorum suarumque Eccle-

siarum veneratio et honor attollitur, populi crescit devotio, dubia de medio

tolluntur et salus augetur animarum.
Sane exposito nobis pro parte Vicedecani et Capituli atque Rectorum

fabricae Ecclesiae sancti Rumoldi oppidi Mechliniensis, dictae nostrae

dioecesis, assistentibus eisdem legislatoribus ejusdem oppidi : qualiter in

dicta Ecclesia et feretro, valde sumptuoso et decoro, reconditum sit corpus

beatissimi Martyris et Pontificis Rumoldi, quod cum à memoria hominum
apertum et visitatum, populoque ostensum non sit, a plerisque dubitatur,

ab aliis vero ignoratur, si ejusdem beatissimi Martyris atque Pontificis

corpus, sive saltem corporis ossa illic sint recondita : quae quidem reli-

quiae propter dubium seu ignorantiam hujusmodi, in débita veneratione

haberi omittuntur : timeatur etiam quod panniculi, quibus sunt involutae,

brevi cludendoque illic appositi, propter temporum lapsum, vetustate con-

sumpti formidantur : quare pro parte eorum, nobis fuit humiliter suppli-

catum, quatenus ad Dei laudes dictique sanctissimi Martyris et pontificis

venerationem, ac Christi fidelium devotionem amplius excitandam, fere-

trum praetactum, cum solemnitatibus et ceremoniis ad hoc requisitis,

auctoritate nostra aperiri et visitari, populoque pro ipsius devotione aug-

mentanda, ostendi, ac deinde renovatis praefatis docuinentis, breviculis, et

pannulis sive telis iterato recludi, mandate vellemus et dignaremur.

Nos itaque Sanctorum meritis, inclytam caelorum gloriam Christi fideles

minime assequi dubitantes, qui eorum patrocinia, per condignae devotionis

obsequia promerentur. Illi namque venerantur in ipsis, quorum gloria ipse

est, et retributio praemiorum. Devotis vestris supplicationibus pie inclinati,

vobis omnibus seu saltem tribus aut quatuor ex vobis, si ceteri nequierint,

vel nolint interesse, praesente tarnen praelibato nostro vicario in Pontifica-

libus et suffraganeo; de quorum circumspectione et industria ad plenum

confidimus, comitatum committimus, quatenus aliquo die solemni, ad hoc

per vos ordinando, ecclesiam praetactam accedentes, feretrum praedictum

cum solemnitate et reverentia, quibus decet, aperiendo, reliquias inibi

reconditas, et illarum documenta, si quae illis sint annexa, discrete et cum
maturitate visitetis, capsulam seu capsulas eidem feretro inclusam, seu

inclusas, et vestes, breviculos, pannulos, sive telos, quibus reliquiae

hujusmodi forsan involutae reperientur, si vetustate consumptae, vel

consumpti fuerint, extrahendo, illosque seu illas, aliis in locis sacris et

capsis reponendo, alias seu alios per dictum nostrum suffraganeum conse-

crandas, seu consecrandos, pro ipsarum reliquiarum reverentia et honore

apponatis et applicetis.

Reliquias hujusmodi dicta die solemni et duobus aliis diebus, per vos

aut dictum Capitulum deputandum, ut dubium hujusmodi de medio

tollatur, ipsaeque eo amplius in reverentia habeantur, populo cum talibus

reverentia et honore, quibus decet, ostendendo
;
nec non dehinc designa-

tiones earumdem reliquiarum, cum bona specificatione documentorum
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suorum, quae illi c reperiri contiuget, nnbis fideli+er remittendo, ad finem,

quod, singulis visis et rimatis mature, nostrum desuper decretum interponere
valeamus, per quod ipsi Christi fideles praefati scire poterunt, quid illic

venerari debeant et exinde populi devotio crescere et augmentait dubiumque
removeri possit et valeat. Nos etiam de omnipotentis Dei misericordia,

beatissimaeque Dei genitricis Virginis Mariae matris, ac beatorum Pétri

et Pauli Apostolorum, sancti Rumoldi praefati, omniumque Sanctorum
meritis et intercessione confisi, omnibus et singulis vere poenitentibus et

confessis et contritis, qui dicti feretri apertioni, praefatarum quoque reli-

quiarum visitationi et ostensioni, nec non officio Missae, quod pro tune
illic celebrari contigerit, quadraginta dies indulgentiarum, de injunctis eis

poenis misericorditer in Domino relaxamus. Datum et actum Bruxellae,

dictae nostrae dioecesis
;
sub sigillo nostro anno Domini millesimo quadrin-

gentesimo septuagesimo nono, more Gallicano scribendo, mensis Martii

die tertia.

Voyez Sollerius, § xiv, Num, 157, page 37.

XIV. — Rapport sur l’Ostension des Reliques, présenté à l’évêque

de Cambrai, par son Suffragant. — 10 avril 1480.

Reverendo in Christo Patri et Domino, Domino Joanni de Burgundia,
Dei et Apostolicae sedis gratia Episcopo Cameracensi ejusve in spiritua-

libus vicariis, vestri humiles et devoti, Godefridus eadern gratia Episcopus
Dagnensis, vestrae paternitatis suffraganeus, ac in pontificalibus vicarius,

nec non Francisons Villariensis, Livinus de Boedeloe, Martinus sancti

Bernardi supra Schaldam, Ordinis Cisterciensis, Bartliolomeus Averbo-
diensis, Wernerus de Tongerloe, Joannes sancti Michaëlis Antwerpiensis,
Marcus Grimbergensis, Rolandus Jettensis, Ordinis Praemonstratensis,
Cameracensis, Tornacensis, et Leodiensis dioecesium monasteriorum
Abbates, salutem cumomni honore et reverentia ac veritate subscriptorum.

Noturn fecimus vestrae reverendae paternitati, qu~d visis a nobis et

cum ea, qua decuit reverentia, receptis vestrae paternitatis litteris, et ad
requestam venerabilium dominorum Vicedecani et Capituli sancti Rumoldi,
ac legislatorum opidi Machliniensis, dictae,- Cameracensis dioecesis, impe-
tratis et concessis, feretrum ac capsulam beati Rumoldi Martyris, in

ecclesia ejusdem, in quo seu qua, corpus seu ossa, et reliquiae ejusdem
recondita esse credebantur, honorifice et sumptuose constructum, juxta

tenorem vestrarum litterarum, praesentibus annexarum, aperiri fecimus. In

eo vero cum magna reverentia ossa ac reliquias corporis beati Rumoldi
Martyris, sana, salva, integra, et incorrupta, ac bene redolentia; lethalis

vulneris signo, in sinistra parte capitis invento reperimus : et propterea ad
populi devotionem augmentandam, dicta ossa et reliquias corporis ejusdem
gloriosi Martyris, debitis ad hoc solemnitatibus et ceremoniis requisitis

mediis, populo et Christi fidelibus cunctis ad ecclesiam ipsius Martyris

advenientibus, et in magna et copiosa multitudine confluentibus, eadern

vestra auctoritate tribus vicibus et diebus, videlicet in die Annunciationis
Virginis gloriosae, mensis Martii vigesima quinta, pro prima; feria quinta

in Paschalibus, mensis Aprilis sexta, pro secunda; et Dominica octava
Paschae, ejusdem mensis nona, anni ab incarnatione Domini, millesimi
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quadrigentesimi octuagesimi, pro tertia, vicibus, ostendi et exhiberi, nobis
praesentibus et astantibus decrevimus et fecimus.

Ostensione et publicatione et exhibitione hujusmodi factis, praemissis et

elapsis, reliquias et ossa corporis ejusdem gloriosi Martyris, nil diminuendo
vel abstrahendo, sed sana, integra, et illaesa, pro ut reperimus, cum novis

panniculis, telis ac rebus aliis, ad hoc solemniter consecratis, iterato ubi

una nobiscum interfuerunt, Illustrissima Domina, Domina Margareta,

Eduardi Regis Angliae germana, et hujus oppidi Duaria relicta, quondam
mutuendissimi principis Domini Caroli Ducis Burgundiae, Brabantiae etc.

et Maria ejusdem Caroli filia, ac illustrissimi et invictissimi Domini Màxi-
miliani Austriae et Burgundiae Ducis conthoralis, et domina Machliniensis,

ac nobiles Domini, Philippus De Croy, Cornes de Symay; Ludovicus de
Brugis, Cornes Udonii; Princeps de Steenhuyse ac Dominus de Gruethuse,
Balduinus de Lannoy, et Joannes de Boeveryes, Dominus de Wierres,
Milites : nec non venerabiles viri Domini et magistri, Joannes de Platea

Vicedecanus; Robertus Hendrick Cantor, Ægidius de Musenis, Balduinus
Hidde, Joannes de Kerckhove, Antonius Capitis, Judocus Nachtegale,
Henricus Ghiselberti, Canonicus et Plebanus; Petrus Laurentii. Joannes
Pycoti, Matthaeus Godefridi, Canonici; Hermanus de Busco, Antonius
Ysendyn, Lambertus de Thenis, Ludovicus Walteri, Bartholomaeus
Imbrechs, beneficiati de Cellaer; Joannes de Quercu junior, et senior,

Augustinus Albi, Martinus Lancum, Henricus de Ghele, Cornélius Ducis,

Joannes Dorspoel, Joannes Huberti, Joannes Vernyen, Symon Robosch,
Capellani ecclesiae sancti Rumoldi; nec non Wilhelmus prior in Hanswyca,
Joannes Cattendyck etc. Leonardus de Merica, sacrae paginae professores;
Cornélius Vicegardianus Minorum, Joannes Boer Augustinianorum, et

Godefridus Carmelitarum, Priores; Dominus Antonius vander Aa miles,

Scultetus; Domicellus Henricus de Oevenbrugge, alias de Colem militis
;

Ægidius Vranx, magistri Communitatis
;
Ægidius de Ghestele

;
Rumoldus

de Baerdeghem, Joannes de Hamme, Joannes de Duffele, Petrus de
Cennen, Georgius de Dorpe; Jacobus Beckeve, Henricus Langhe, Arnoldus
de Damme, alias de Beneden, Petrus Caluwaert, Joannes de Baesrode et

Jacobus Robbyns, Scabini; Wilhelmus de Winckele, Andréas Hoots
decani Lanificii; Joannes Mol, Ludovicus de Heyst, Antonius Boem,
Wilhelmus de Beret, receptores sive reddituarii; magister Hubertus
Wellemans pensionarius ; Theodericus Adriani, Joannes Barbier, secre-

tarii; Reynerus de Heelt; Bartholomaeus de Busco, Henricus de Erpe,

Joannes de Beret, Joannes de Beckere, Godefridus Vriese, Rumoldus
Quayvoer, jurati; Joannes de Platea, griffier; Petrus de Boene de Yetegem,
Rumoldus Vleminc, rectores fabricae; Joannes de Brande, alias Cronaert,

virgarius; Wilhelmus Oubeerts, alias Trabekier, custos et gubernator
feretri, et quam plures alii utriusque sexus incolae hujus oppidi Machli-
niensis et extranei : includi et recludi, magnis, reverentia, honore et

diligentia intermediis, jussimus et mandavimus, et personaliter duobus
notariis subscriptis ad hoc vocatis et requisitis inclusimus, et ad pristinum
feretrum, unde per nos extracta fuerunt, reposuimus.
Quae omnia et singula, sic ut praemittitur, per nos acta, vestrae pater-

nitati sub appensione nostrorum sigillorum, ac subscriptione notariorum
fideliter et legaliter scribimus, testamur, notificamus et insinuamus. Datum

23
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et actum Machliniae, Cameracensis dioecesis, in Ecclesia sancti Rumoldi,

praemissis praesentibus, anno Dominicae Incarnationis millesimo quadiin-

gentesimo octuagesimo, indictione tertia décima, mensis Aprilis die décima,

Pontificatus sanctissimi in Christo Patris et Domini, Domini Sixti divina

providentia Papae quarti, anno nonno. Sic subscriptum. Et ego Georgius

Monachi presbyter, Cameracensis dioecesis, publicus sacri Imperiali

auctoritate, ac venerabilis Capituli hujus Ecclesiae sancti Rumoldi notarius

et scriba juratus, et Vice-plebanus ejusdem, quia supradictis apeitioni,

ostensioni corporis ac reliquiarum sancti Rumoldi Episcopi et Martyris,

inventioni et in loco suo pristino reinclusioni, caeterisque praemissis una

cum dictis reverendis patribus interfui, eaque omnia sic fieri vidi et scivi :

ideo has patentes, dictorum dominorum sigillis sigillatas, et manu mei in

hac causa connotarii subscripti scriptas, manu propria subscripsi, signoque

et nomine meis solitis signavi, in praemissorum fidem et testimonium,

rogatus et requisitus.

Et ego Hubertus de Wesemale, presbyter, Cameracensis dioecesis,

perpetuus beneficiatus de Cellaer, in Ecclesia sancti Rumoldi, publicus

Apostolica auctoritate Notarius, quia supradictis, etiam apertioni corporis

ac reliquiarum sancti Rumoldi, inventioni, ostensioni et in loco suo pristino

reinclusioni, caeterisque praemissis, una cum dictis reverendis patribus ac

cum praescripto connotario interfui, eaque sic fieri vidi et scivi
;
ideo has

patentes litteras manu propria scriptas, ac dictorum dominorum sigillis

sigillatas, manu eadem subscripsi, sigîioque et nomine meis solitis signavi

in praemissorum fidem, rogatus et requisitus.

Voyez Sollerius, Num. 161, page 38.

XV. — Décret de Jean de Bourgogne, évêque de Cambrai, au sujet

de l’Ostension des Reliques, faite par son Suffragant. — 16 avril 1480.

Universis et singulis sanctae matris Ecclesiae Christi fidelibus, prae-

sentes litteras inspecturis, Joannes de Burgundia, Dei et Apostolicae sedis

gratia Episcopus Cameracensis, salutem in Domino sempiternam. Gratum

pariter et acceptum Deo
,

impendere credimus famulatum, dum a mentibus

Christi fidelium, dubitationum nebula propellentes, ad Dei omnipotentis

laudem, honorera et gloriam, Sanctorumque suorum venerationem in lucem

veritatis deducimus, quae propter temporis diuturnitatem eisdem Christi

fidelibus erant invisa, et ea propter aliis sic, aliisque sic afferentibus,

admodum ignota. Sane nuper pro parte dilectorum nobis in Christo Vice-

decani et Capituli, ac rectorum fabricae ecclesiae Collegiatae sancti

Rumoldi, nec non legislatorum et incolarum oppidi Mechliniensis, nostrae

dioecesis, nobis seriose exposito; quod cum a memoria hominum feretrum

sanctissimi et gloriosissimi Martyris atque pontificis Rumoldi, ipsius eccle-

siae Collegiatae Patroni, quod in eadem sumptuosissimo opéré extructum,

sub magnis veneratione et honore servetur, apertum, neque dictis fidelibus

ostensum non fuerit a pluribus dubitatur, ab aliis vero ignoratur, si ejusdem

Martyris atque pontificis corpus, sive corporis ossa in eodem feretro sint

recondita : unde sit, quod ipse Martyr et Pontifex, ejusque reliqxiiae, in

tam grandi veneratione, sicuti merito deberent, praesertim ab aliquibûs

haberi omittuntur.
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Quare pro parte praefatorum exponentium, nobis fuit humiliter suppli-

catum, quatenus feretrum hujusmodi per reverendum in Christo Patrem

Dominum Godefridum Episcopum Dagnensem, nostrum suffraganeum et

in pontificalibus Vicarium, nonnullosque alios ecclesiae Praelatos aperiri

ac illius reliquias, nec non documenta antiqua illis, ut verisimiliter puta-

batur, apposita, cum debitis diligentia, reverentia, et honore, nostra aucto-

ritate visitari et examinari, ac dictis Christi fidelibus, pro eorumdem

augmentanda devotione, ac dubitantibus procul pellendis, ostendi mandare

dignaremur. Nos itaque devotis eorum supplicationibus inclinati, praelibato

Domino Episcopo Dagnensi, nec non caeteris monasteriorum dictae nostrae

ac Leodiensis et Tornacensis dioecesium Abbatibus, super praemissis

nostras vices impartiti sumus, committentes eisdem, quatenus feretrum

huiusmodi aperiendum, reliquias in eodem reconditas ac documenta illis

apposita, summa cum diligentia visitarent : illasque populo tribus diebus

solemnibus, pro ampliori magnificentia et gloria, ipsiusque Sancti vene-

ratione ostenderent nobisque rescriberent, quid in praemissis et circa ea

fecerint et invenerint, ad finem quod singulis visis et mature rimatis,

nostrum desuper decretum interponere valeremus :

Cujus quidem commissionis vigore atque praetextu, praelibatus Reve-

rendus in Christo Pater Dominus Godefridus Episcopus Dagnensis, nec

non Franciscus Villariensis, Livinus de Boudeloe, Martinus sancti Ber-

nardi supra Schaldam, Cisterciensis, Johannes sancti Michaelis Antver-

piensis, Bartholomeus Averbodiensis, Wernerus de Tongerloe, Marcus

Grimbergensis, et Rolandus Jettensis Praemonstratensis Ordinis, dictarum

nostrae, Leodiensis et Tornacensis dioecesium monasteriorum Abbates,

feretrum hujusmodi aperiri facientes
;
reliquias in illo existentes, et docu-

menta illarum diligenter atque mature visitaverunt et examinaverunt,

illasque populo tribus diebus solemnibus, de nostris auctoritate et consensu

ostenderunt : per quas quidem visitationem, examinationem et ostensioliem

luculenter constitit et constat, qualiter in feretro hujusmodi ossa ac reliquias

corporis praedicti sanctissimi Martyris et Pontificis Rumoldi. sana, salva,

integra, incorrupta, ac bene redolentia, lethalls vulneris signo, in sinistra

parte capitis invento, cum magna reverentia reperierunt, recondita : quae

cum simili reverentia, post dictorum trium dierum solemnium elapsum,

nil addendo seu subtrahendo, sed sana, integra et illaesa, pro ut ilia repe-

rierunt, cum novis panniculis, telis ac rebus aliis, ad hoc per dictum

suffraganeum nostrum solemniter consecratis, iterato recluserunt.

Nos itaque fide dignis relationibus praelibatorum dominorum Episcopi

et Abbatum, fidem indubiam adhibentes, praesentium tenore decernimus

et declaramus, ossa et reliquias corporis praedicti sanctissimi Martyris et

Pontificis, in dicto feretro indubie fuisse et esse recondita, ac ea ut talia ac

pro talibus, a singulis Christi fidelibus veneranda esse et venerari debere :

in quorum omnium et singulorum, fidem et testimonium praemissorum,

praesentes patentes litteras exinde fieri, et per secretarium nostrum signari,

nostrique sigilli jussimus et fecimus appensione communiri. Datum et

actum Mechliniae, dictae nostrae dioecesis, anno Domini millesimo qua-

dringentesimo octuagesimo, mensis Aprilis die décima sexta.

Voyez Sollerius, page 39.
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XVI. — Décret de Jean de Hauchin, archevêque de Malines,

reconnaissant les Reliques de saint Rumold, recueillies après leur

dispersion. — 3 novembre 1585.

Reverendissimus in Christo Pater et Dominus, D. Joannes de Hauchin,
Dei et santae Sedis Apostolicae gratia Archiepiscopus Mechliniensis etc.

Reducta hac civitate Mechliniensi (quae anno millesimo quingentesimo

octogesimo, die nona Aprilis, per haereticos, Dei et Ecclesiae suae Catho-

licae inimicos, ex improvise misere invasa et spoliata fuit, destructis et

profanatis Dei templis, reliquiisque Sanctorum disjectis et dispersis) ad
pristinam potentissimi Regis nostri Catholici, Domini et Principis sui

naturalis, obedientiam; sua auctoritate pontificia protinus jussit congregari

et recolligi, omni qua fieri potuit diligentia, reliquias S. Rumoldi pontificis

et Martyris, suae metropolitanae ecclesiae, et hujus civitatis Patroni :

desuperque et illarum verificatione per Reverendos et egregios dominos et

magistros, Mathiam vanden Hove Archidiaconum, et Melchiorem Huys
Canonicum, presbyteros, sacrae Theologiae Licentiates, ad hoc per Reve-
rendissimam dominationem suam, suosque confratres et Canonicos. prae-

fatae ecclesiae capitulariter deputatos, diligentem capi, et per me notarium
publicum, ejusdem Reverendissimae paternitatis suae Secretarium infra-

scriptum, fideliter conscribi informationem et attestationem.

Quibus peractis ostensioneque earumdem recollectarum reliquiarum,

populo, in praesentia totius Cleri, magnificorum et ornatissimorum L omi-

nofum Consiliariorum supremi parlamenti Consilii, Gubernatoris, Schulteti,

Burgimagistri et Consulum, nec non notabiliorum civium hujus civitatis,

ad hoc in hodiernam diem, tertiam videlicet mensis Novembris, quae
Dominica fuit, post Vesperas convocatorum, et in capella divo Martino
sacra simul congregatorum, publiée facta, atque dicta informatione, sic,

uti praemittitur, super earumdem reliquiarum recollectione et verificatione

capta, una cum attestationibus fide dignorum, super iisdem factis et anno-

tatis, alta et intelligibili voce, per me notarium et secretarium praedictuin,

de mandato eorumdem Dominorum, Reverendissimi et Canonicorum,
praelecta, idem Reverendissimus Dominus noster, pontificalibus indutus,

easdem recollectas, recognitas et approbatas divi Rumoldi reliquias, huic

cistulae sive capsulae reverenter immisit et imposuit, ejusque seram suo

contrasigillo obturari et communiri jussit,ad tempus, et donec successu feli-

cioristemporis, decentiori et magis ornato feretro reponipossent
;
elargiendo

liberaliter omnibus et singulis Christi fidelibus, qui huic Recollectionis

reliquiarum divi Rumoldi solennitati interfuerant, et singulis annis in illius

Recollectionis festivitate (quam in perpetuum die tertia Novembris in hac
civitate Mechliniensi celebrari et observari voluit) divinis officiis in dicta

ecclesia devote interfuerint, quadraginta indulgentiarum dies in forma
Ecclesiae consueta.

Quo facto, eadem cistula sive capsula (cui praesentes, manu propria

ejusdem Reverendissimi Domini subscriptae, et dicto suo contrasigillo eis

subimpresso munitae, in rei sic gestae perpétuant memoriam quoque
impositae sunt) processione cum toto Clero hujus civitatis praecedente,

populoque eamdem devote subséquente, illinc ad praefatam metropolitanam

ecclesiam reverenter delata fuit, in loco condecenti, sicuti quondam solet,
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ad honorem Dei omnipotentis, et S. Rumoldi illius Patroni, cum solennita-
tibus, processionibus et caeremoniis, antiquitus observari solitis et con-
suetis, quam sua Reverendissima dominatio, praedecessorum suorum
vestigia insequendo, dicta sua auctoritate approbat, et confirmât, in

perpetuum conservandam. Actum ut supra successive, anno Domini mille-

simo quingentesimo octogesimo quinto, Indictione décima tertia, dicta die

tertia Novembris, pontificatus sanctissimi in Christo Patris et Domini
nostri, D. Sixti, divina providentia ejus nominis Papae quinti anno primo.

Voyez Sollerius, § xvi, Num. 184, page 44.

XVII. — Procès-verbal contenant les dépositions des témoins
lors de la Reconnaissance des Reliques de saint Rumold. — 3 no-